



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 85/2016

Modalidade: Pregão Presencial n° 047/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA E SEUS SETORES.

| FICHA | DOTAÇÃO |
|--------------|--|
| 81 | 02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00 |
| 229 | 02.04.03.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 |
| 243 | 02.04.04.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 |
| 247 | 02.04.04.18.452.0032.2014.3.3.90.30.00 |
| 296 | 02.04.06.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 |
| 339 | 02.05.01.08.122.0005.2146.3.3.90.30.00 |
| 349 | 02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.30.00 |
| 355 | 02.05.02.08.243.0005.2119.3.3.90.30.00 |
| 372 | 02.05.04.08.243.0023.2125.3.3.90.30.00 |
| 376 | 02.05.04.08.243.0023.2126.3.3.90.30.00 |
| 386 | 02.05.04.08.243.0024.2136.3.3.90.30.00 |
| 391 | 02.05.04.08.244.0005.2122.3.3.90.30.00 |
| 396 | 02.05.04.08.244.0023.2127.3.3.90.30.00 |
| 402 | 02.05.04.08.244.0023.2128.3.3.90.30.00 |
| 408 | 02.05.04.08.244.0023.2130.3.3.90.30.00 |
| 413 | 02.05.04.08.244.0023.2131.3.3.90.30.00 |
| 432 | 02.05.04.08.244.0024.2138.3.3.90.30.00 |
| 436 | 02.05.04.08.244.0024.2139.3.3.90.30.00 |
| 441 | 02.05.04.08.244.0024.2142.3.3.90.30.00 |
| 448 | 02.05.04.08.244.0030.2145.3.3.90.30.00 |
| 454 | 02.05.04.08.422.0024.2140.3.3.90.30.00 |
| 460 | 02.05.05.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00 |
| 540 | 02.05.06.27.122.0005.2008.3.3.90.30.00 |
| 583 | 02.06.02.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00 |
| 588 | 02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.30.00 |
| 617 | 02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.30.00 |
| 624 | 02.06.02.10.301.0015.2064.3.3.90.30.00 |
| 634 | 02.06.02.10.301.0015.2067.3.3.90.30.00 |
| 641 | 02.06.02.10.301.0015.2068.3.3.90.30.00 |
| 651 | 02.06.02.10.301.0018.2069.3.3.90.30.00 |
| 676 | 02.06.02.10.302.0016.2073.3.3.90.30.00 |
| 688 | 02.06.02.10.302.0016.2077.3.3.90.30.00 |
| 695 | 02.06.02.10.302.0016.2213.3.3.90.30.00 |
| 702 | 02.06.02.10.303.0015.2065.3.3.90.30.00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

| | |
|-----|--|
| 713 | 02.06.02.10.303.0016.2212.3.3.90.30.00 |
| 723 | 02.06.02.10.305.0017.2078.3.3.90.30.00 |
| 730 | 02.06.02.10.305.0017.2079.3.3.90.30.00 |
| 737 | 02.06.02.10.305.0017.2080.3.3.90.30.00 |
| 745 | 02.06.02.10.305.0017.2081.3.3.90.30.00 |
| 750 | 02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.30.00 |
| 759 | 02.07.01.12.122.0005.2033.3.3.90.30.00 |
| 768 | 02.07.01.12.122.0020.2034.3.3.90.30.00 |
| 777 | 02.07.01.12.122.0020.2045.3.3.90.30.00 |
| 793 | 02.07.02.12.361.0014.2042.3.3.90.30.00 |
| 797 | 02.07.02.12.361.0014.2043.3.3.90.30.00 |
| 800 | 02.07.02.12.361.0014.2044.3.3.90.30.00 |
| 807 | 02.07.02.12.365.0014.2047.3.3.90.30.00 |
| 811 | 02.07.02.12.365.0014.2048.3.3.90.30.00 |
| 821 | 02.07.02.12.367.0014.2051.3.3.90.30.00 |

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 01/12/2016, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:

Empresa: IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA ME
CNPJ: 07.176.255/0001-59

| Item | Qt. | Un. | Descrição do Objeto: | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|------|-----|--|---------------|----------------------|-------------------|
| 31 | 5000 | LT | . LIMPADOR MULTI USO - 500 ML DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. Composição mínima: Lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico, solventes, coadjuvante, fragrância com álcool. Multi-uso para: pias de cozinha, fogões, pias de banheiro, geladeiras. Embalagem com dizeres de rotulagem, e data de fabricação. Frasco com 500 ml. | IDEAL QUIMICA | 1,90 | 9.500,00 |

Valor total: R\$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: GAMMA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME
CNPJ: 19.179.591/0001-34

| ITEM | QTDE | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|------|--------|------|---|----------|-------------|-------------|
| 55 | 700,00 | PCT | SACO DE LIXO 30 LITROS (PCT C/ 100 UNID)-saco para lixo, em plástico reciclado, para acondicionamento de resíduo comum, cor preta, com solda contínua, uniforme e homogênea, capacidade volumétrica de 30 litros, capacidade para suportar no mínimo 06 kg, conforme nbr 9191/2008, embalado em pacote com 100 sacos. | ECO PAST | 8,99 | 6293,00 |
| 56 | 750,00 | PCT | SACO DE LIXO 40 LITROS BRANCO (PCT C/ 100 UNID)Saco plástico (polietileno), na cor branca, com capacidade para 40 litros. Dimensões mínimas: 50 x 60 cm. Espessura mínima de 0,08 (micras) por parede. Pacote contendo 100 (cem) unidades. Na embalagem deverá constar o nome do fabricante , a espessura, dimensões/litros e quantidade. | ECO PAST | 15,60 | 11700,00 |
| 57 | 700,00 | PCT | SACO DE LIXO 50 LITROS (PCT C/ 100 UNID)- saco para lixo, em plástico reciclado, para acondicionamento de resíduo comum, cor preta, com solda contínua, uniforme e homogênea, capacidade volumétrica de 50 litros, capacidade para suportar no mínimo 10 kg, conforme NBR 9191/2008, embalado em pacote com 100 sacos. | ECO PAST | 13,10 | 9170,00 |

Empresa: EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ: 17.591.262/0001-70

| ITEM | QTDE | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|------|------|------|--|---------|-------------|-------------|
| 1 | 2500 | LT | ACIDO MURIATICO - LITRO > embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. Embalagem contendo 1000 ml. | Mais | 3,10 | 7750,00 |
| 29 | 1500 | FR | LIMPA ALUMINIO PARA USO DOMESTICO - 500 MLPara limpeza de utensílios de cozinha em alumínio. | Officer | 1,83 | 2745,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

| | | | | | | |
|----|------|-----|---|----------|-------------|-----------------|
| | | | Composição mínima: tensoativo aniônico, sulfônico, conservante e corante Embalagem plástica contendo informações sobre o produto. Frasco com 500ml.***** | | | |
| 44 | 9200 | PCT | PAPEL HIGIENICO - C/ 8 ROLOS DE 30 MPapel neutro com folha simples de alta qualidade na cor branca. Composição: 100% fibras naturais; acabamento picotado; gofrado. Pacote contendo 8 (oito) rolos de 30m x 10 cm. Testado dermatologicamente.***** | Familiar | 3,20 | 29440,00 |

Empresa: ARTE ORIGINAL LTDA.
CNPJ: 23.407.083/0001-33

| ITEM | QTDE | UNI D | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|------|--------|-------|--|----------|--------------|----------------|
| 13 | 150,00 | UN | DESENTUPIDOR DE PIA C/ CABOCorpo de borracha, com diâmetro entre 8 e 12 cm.***** | VB | 2,05 | 307,50 |
| 24 | 850,00 | UN | ESPONJA P/ LAVAR/AREAR PANELASEsponja prateada de poliéster multiuso: durável, não risca, antiaderente. Indicado para louça, vidro e aço inox. Medidas mínimas: 110 x 70 x 22 mm. Embalada individualmente em pacotes contendo dados do fabricante e produto.***** | Limppano | 1,60 | 1360,00 |
| 32 | 100,00 | UN | LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - 15 LITROSLixeira com tampa, fabricada em polipropileno, abertura da tampa por pedal; Capacidade: 15 litros., no produto deverá constar os dados do produto e do fabricante***** | Toyplast | 13,00 | 1300,00 |
| 34 | 100,00 | UN | LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 85 LITROSLixeira com tampa. Plástico (polipropileno) resistente, com alça dupla | Antares | 40,00 | 4000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

| | | | | | | |
|----|---------|-----|---|---------|--------------|-----------------|
| | | | reforçada. Com altura mínima de 64,0 cm. Capacidade: 85 litros. no produto deverá constar os dados do produto e do fabricante ***** | | | |
| 41 | 600,00 | PCT | PALHA DE AÇO - N° 1 (25 G) Composição: aço carbono. Para limpeza e brilho. Embalagem com dizeres de rotulagem e data de fabricação. Pacote com 25 gramas.***** | Assobom | 0,54 | 324,00 |
| 46 | 750,00 | PCT | PAPEL TOALHA BRANCO (C/ 1000 FLS)*** (Papel interfolhado de 02 dobras. Fibras 100% naturais cor clara. Tamanho 20 x 21 cm. Pacote com 1000 (mil) folhas) | Wavepel | 5,85 | 4387,50 |
| 47 | 6500,00 | PCT | PAPEL TOALHA NATURAL (C/ 1000 FLS) > Interfolhado de 02 dobras. Fibras 100% naturais, cor clara. Tamanho 20 x 21 cm. Fardo com 1000 (mil) unidades. | Wavepel | 5,85 | 38025,00 |
| 58 | 80,00 | PCT | SACO PLASTICO tipo (cesta básica), reforçado, plástico transparente; dimensões mínimas: 50 cm largura x 80 cm comprimento, pacote com 100 unidades. | Plasul | 31,75 | 2540,00 |
| 60 | 600,00 | CX | TOUCA DESCARTAVEL (CX C/ 100 UNID) Toucas produzidas em não tecido (TNT) hidrofóbico, com elástico em sua extremidade p/ fixação na cabeça. Hipoalergênicas e atóxicas. Fabricadas por meio de soldagem ultra-sônica. Composição : 100% polipropileno. Embalagem contendo 100 unidades. Na embalagem deverá constar os dados do produto, marca, data de fabricação e validade.***** | Brasmo | 7,80 | 4680,00 |
| 63 | 50,00 | UN | VASSOURA DE PELO - 60 CM Vassoura de boa qualidade com pelo sintético. Base e cabo em madeira. Medidas: base de 60 cm e cabo aparelhado com no mínimo 1,30 m.***** | GR | 7,75 | 387,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

| | | | | | | |
|----|--------|----|---|----|-------|---------|
| 64 | 300,00 | UN | VASSOURA ECOLOGICA PET GARI - 40 CM> Medidas: base com no mínimo 40cm e cabo de madeira com no mínimo 1,30m. Cerdas oriundas de garrafas pet. | GR | 10,50 | 3150,00 |
|----|--------|----|---|----|-------|---------|

Empresa: ATACADAO MATERIAL DE LIMPEZA LTDA EPP
CNPJ: 02.954.216/0001-11

| ITEM | QTDE | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|------|---------|------|--|---------|-------------|-------------|
| 14 | 150,00 | UN | DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO C/ CABO Corpo de borracha, para uso sanitário. Cabo de madeira com revestimento plástico, medindo no minimo 50 cm.***** | SB | 2,75 | 412,50 |
| 17 | 60,00 | UN | DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO DE ROLO C/ 600 METROS (EM AÇO) Em aço esmaltado, acompanha parafusos e buchas para fixação do suporte.***** | VELOX | 29,60 | 1776,00 |
| 22 | 3500,00 | PCT | ESPONJA DE AÇO - 8 UNID Material: lã de aço carbono; formato retangular. Peso mínimo do pacote 60 gramas. Pacote com 08 unidades. Embalagem com dizeres de rotulagem e data de fabricação.***** | ACOBOM | 1,06 | 3710,00 |
| 40 | 350,00 | UN | PA P/ LIXO - C/ CABO LONGO > Dimensões aproximadas: cabo de madeira 75,5 cm, base de metal: comprimento 23 cm x largura 19 cm x altura 09 cm. | SB | 1,70 | 595,00 |
| 42 | 6500,00 | UN | PANO DE CHAOPano de limpeza, confeccionado em tecido de 100% algodão cru, duplo. Absorvente, lavável e durável. Dimensões mínimas: 90 x 70 cm.***** | M PLUS | 2,05 | 13325,00 |
| 43 | 2200,00 | UN | PANO DE PRATO BRANCO Pano de copa e cozinha, na cor branca com bainha; composto de 100% algodão alvejado, medindo no mínimo: 40x70 cm.***** | M PLUS | 1,33 | 2926,00 |
| 51 | 5500,00 | UN | SABAO EM PO - EMBALAGEM COM 1KG Alvejante para remoção de manchas de tecido. Composição mínima: tensoativo anionico, coadjuvante, fragrância, corante, água, alquil benzeno, sulfanato de sódio, tensoativo biodegradável. | INVICTO | 8,00 | 44000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

| | | | | | | |
|----|--------|----|---|----|-------|---------|
| | | | caixa contendo 1 (um) quilograma com dizeres do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.***** | | | |
| 61 | 12,00 | UN | VASCULHO PELO BOLA[Sintético para limpeza de teto, com cabo de madeira de no mínimo 2(dois) metros] | SB | 11,00 | 132,00 |
| 62 | 350,00 | UN | VASSOURA DE PELO - 40 CMVassoura de boa qualidade com pelo sintético. Base e cabo em madeira. Medidas: base de 40 cm e cabo aparelhado com no mínimo 1,30 m.***** | SB | 6,50 | 2275,00 |

Empresa: COMERCIAL VENER LTDA - EPP
Cnpj: 65.353.401/0001-70

| ITEM | QTDE | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|------|--------|------|---|-----------|-------------|-------------|
| 4 | 600,00 | GL | ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70% - 5 LITROS Anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. Eficácia comprovada em testes laboratoriais.***** | PLUS LIMP | 51,20 | 30720,00 |
| 7 | 350,00 | UN | BALDE PLASTICO GRANDE Plástico não reciclado, material virgem, resistente e reforçado, com alça em arame galvanizado capacidade mínima de 20 litros***** | ARQPLAST | 6,75 | 2362,50 |
| 8 | 350,00 | UN | BALDE PLASTICO PEQUENO Plástico não reciclado, material virgem, resistente e reforçado, com alça em arame galvanizado. Capacidade entre 8 e 12 litros.***** | ARQPLAST | 2,40 | 840,00 |
| 19 | 200,00 | CJ | DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO C/ RESERVATORIO Dimensões aproximadas do dispenser: 25 x 14 x 11 cm (Altura x Largura x Profundidade). Confeccionado em material termoplástico de alta resistência com fechadura de | NOBRE | 20,65 | 4130,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

| | | | | | | |
|----|--------|-----|---|---------|------|---------|
| | | | segurança (chave). Acompanhado de buchas e parafusos para instalação. Reservatório confeccionado em material plástico e com bico do reservatório de silicone c/ aproximadamente 9 (nove) cm.***** | | | |
| 21 | 500,00 | UN | ESCOVA SANITARIA Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte material: - Cabo de Polipropileno e Cerdas de Sintético com medidas mínimas de 34,5 x 12 cm | CV | 4,00 | 2000,00 |
| 26 | 3500 | UN | FLANELA PARA LIMPEZA - COR LARANJA Composição: 100% algodão. Dimensões mínimas: 28 x 48 cm; na cor laranja e com acabamento overloque nas bordas. | TMG | 0,80 | 2800,00 |
| 28 | 200 | FR | INSETICIDA - CATEGORIA AGRONOMICA FRASCO 300 MILILITRO INSETICIDA; INGREDIENTE ATIVO: CYFLUTHRIN; CONCENTRACAO: 0,04%; FORMULACAO: BASE AQUOSA (ESPUMA) AEROSOL; DESTINACAO (1): BARATAS; DESTINACAO (2): FORMIGAS; DESTINACAO (3): -; DESTINACAO (4): -; DESTINACAO (5): -; DESTINACAO (6): -; | BASTON | 6,00 | 1200,00 |
| 48 | 500 | UN | RODO C/ BORRACHA DUPLA - 40 CM Base metálica. Cabo de madeira aparelhado, medindo no mínimo 1,20 m. Borracha dupla medindo 40 cm.***** | CV | 3,40 | 1700,00 |
| 49 | 500 | UN | RODO C/ BORRACHA DUPLA - 60 CM Base metálica. Cabo de madeira aparelhado, medindo no mínimo 1,20 m. Borracha dupla medindo 60 cm.***** | CV | 6,20 | 3100,00 |
| 50 | 850 | PCT | SABAO EM BARRA - PCT C/ 5 UNID Sabão neutro de boa | MARLUCE | 3,60 | 3060,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

| | | | | | | |
|----|------|----|--|-------|--------------|-----------------|
| | | | qualidade e consistência firme. Composição mínima: base de ácidos graxos, glicerina, conservante e água. Pacote contendo 1 kg = 5 unidades de 200g.***** | | | |
| 52 | 3500 | GL | SABONETE LIQUIDO - ERVA DOCE (2 LITROS)Fragrância: erva doce. Composição mínima: Sodium laureth sulfate, Cocamide DEA, Cocamidopropyl betaine, distearate, methylisothiazolinone / methylchlorisothiazolinone, aqua, citric acid e fragrance. Acondicionado em frasco plástico contendo 2000 ml***** | DUOMO | 10,80 | 37800,00 |
| 65 | 1900 | UN | VASSOURA PIACAVAVassoura de boa qualidade. Cabo, taco e corpo em madeira. Cabo aparelhado com comprimento útil mínimo de 108 cm e diâmetro mínimo de 2,2 cm. Taco com furação central roscada e largura entre 2,5 a 3 cm. Cerdas 100% piaçava, fios contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero. Altura livre da piaçava (mínimo): 12 cm; medida do leque (aproximada): 25 cm. A marca deverá constar no produto.***** | CV | 7,00 | 13300,00 |

Empresa: BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ: 18.285.097/0001-91

| ITEM | QTDE | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|------|------|------|---|---------|-------------|-----------------|
| 2 | 6100 | LT | AGUA SANITARIA - LITROComposição: Hipoclorito de sodio de 2,0 a 2,5 %, estabilizante e água. Tampa rosqueável para fácil uso. Embalagem plástica resistente contendo 01 (um) litro.***** | ZLAIR | 1,45 | 8845,00 |
| 3 | 3500 | FR | ALCOOL GEL (65º INPM) 500 GRUso Doméstico - Composição mínima: Ácool Etílico Hidratado 65º | Q OTIMO | 3,33 | 11655,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

| | | | | | | |
|----|------|-----|---|----------|--------------|-----------------|
| | | | INPM, neutralizante, espessante, desnaturante e água. Frasco plástico contendo 500 gramas.***** | | | |
| 6 | 100 | UN | AVENTAL DE PVC impermeável, com forro em tecido poliéster, com alça no pescoço e tiras para regulagem nas costas, medidas mínimas de 60 x 100 cm, embalado em pacotes individuais .***** | MAICOL | 5,67 | 567,00 |
| 11 | 300 | UN | CESTO P/ LIXO TELADO DE PLASTICO 10 LTSPlastico resistente. | ARQPLAST | 1,62 | 486,00 |
| 12 | 2100 | GL | CLORO - 5 LITROSComposição mínima: hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo entre 4,8% a 5,2%. Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação, data de validade. Galão contendo 05 (cinco) litros.***** | DAM | 8,04 | 16884,00 |
| 20 | 300 | UN | ESCOVA DE LIMPEZA BASE EM PLASTICOescova plastica manual , para limpeza geral, com cerdas em nylon. | SL | 1,62 | 486,00 |
| 25 | 60 | RL | FITILHO PLASTICO PARA AMARRACAO 5mm. Utilizado para amarrações em diversos produtos, contendo cada rolo 1 kg. Fabricado em polipropileno 100% reciclável. Cor: Verde | FZ | 9,86 | 591,60 |
| 30 | 2200 | FR | LIMPA VIDROS - 500 ML > Com álcool. Composição: Lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente e água. Frasco com 500ml. | WORKER | 1,49 | 3278,00 |
| 33 | 100 | UN | LIXEIRA PLASTICA C/ TAMPA - 50 LITROSLixeira com tampa. Plástico (polipropileno) resistente, com alça dupla reforçada. Altura mínima: 45 cm. Capacidade: 50 litros, no produto deverá constar os dados do produto e do fabricante.***** | PLASNEW | 17,54 | 1754,00 |
| 35 | 180 | UN | LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL - 50 LITROSLixeira com tampa, fabricada em polipropileno, abertura da tampa por pedal; Capacidade: 50 litros. no produto deverá constar os dados do produto e do fabricante***** | JAGUAR | 44,54 | 8017,20 |
| 36 | 2500 | PAR | LUVA BORRACHA MULTIUSO - TAM. G (PAR)Luva multiuso, resistente . Composição mínima: Látex e pigmento . Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e validade de no mínimo 2 (dois) anos. Tamanho grande.***** | NOBRE | 2,03 | 5075,00 |
| 37 | 2500 | PAR | LUVA BORRACHA MULTIUSO - TAM. M (PAR)Luva multiuso, resistente . Composição mínima: Látex e pigmento . Embalagem com | NOBRE | 2,03 | 5075,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

| | | | | | | |
|----|------|-----|---|-------------|--------------|------------------|
| | | | dizeres de rotulagem, data de fabricação e validade de no mínimo 2 (dois) anos. Tamanho médio.***** | | | |
| 38 | 900 | PAR | LUVA BORRACHA MULTIUSO - TAM. P (PAR)Luva multiuso, resistente . Composição mínima: Látex e pigmento. Embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e validade de no mínimo 2 (dois) anos. Tamanho pequeno.***** | NOBRE | 2,03 | 1827,00 |
| 39 | 200 | RL | MANGUEIRA P/ JARDIM DE ½" COM 50 METROS Mangueira reforçada de ½" com engates e esguicho plástico regulável ; flexível, em PVC com reforço malhado de fibra poliéster. Resistente a agentes atmosféricos. Embalagem própria de fábrica. Comprimento: 50 (cinquenta) metros.***** | ARQUA | 77,75 | 15550,00 |
| 53 | 2000 | PCT | SACO DE LIXO 100 LITROS (PCT C/ 100 UNID)- saco para lixo, em plástico reciclado, para acondicionamento de resíduo comum, cor preta, com solda contínua, uniforme e homogênea, capacidade volumétrica de 100 litros, capacidade para suportar no mínimo 20 kg, conforme NBR 9191/2008, embalado em pacote com 100 sacos. | SOLAR EMBAL | 29,57 | 59.140,00 |
| 54 | 750 | PCT | SACO DE LIXO 20 LITROS (PCT C/ 100 UNID)***(Saco plástico em polietileno, na cor azul, medindo 23 x 55 cm, com tolerância de 1,0 CM com espessura mínima de 0,06 (micras) por parede. Pacote contendo 100 (cem) unidades. Na embalagem devesa constar o nome do fabricante e a espessura minima do saco - tamanhor/ litros | SOLAR EMBAL | 7,83 | 5.872,50 |
| 59 | 100 | FR | SAPONACEO - APRESENTACAO: CREMOSO; FRASCO 300 GRAMA - FRAGANCIA DE LIMAO | INOVE | 2,84 | 284,00 |

Empresa: A LIMPABRIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP
CNPJ: 70.973.367/0001-77

| ITEM | QTDE | UNI D | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|------|------|-------|---|-----------|-------------|----------------|
| 5 | 550 | GL | AMACIANTE DE ROUPA - 2 LITROSComposição mínima: cloreto de dialquil dimetil amônio, coajuvante, diluente, conservante, fragrância, pigmentos e água. Embalagem devesa conter data de fabricação, lote e validade. | SOFT BLUE | 2,98 | 1639,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

| | | | | | | |
|----|------|-----|---|---|--------------|------------------|
| | | | Galão com 02 (dois) litros.***** | | | |
| 9 | 80 | UN | BORRIFADOR Borrifador com trava para evitar vazamento. Capacidade mínima de 250 ml***** | AMERICAN PETS/ PULVERIZADOR FLOWERS | 3,60 | 288,00 |
| 10 | 2500 | GL | CERA LIQUIDA INCOLOR - 5 LITROS Composição mínima: cera de carnaúba, agente formador de filme, conservante, fragrância e água. Elaborada para proporcionar brilho e proteção para todos os tipos de piso. Embalagem contendo 05 (cinco) litros.***** | STAR WAX | 11,36 | 28.400,00 |
| 15 | 4500 | GL | DESINFETANTE - 5 LITROS (0,48%)(COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA - Cloreto alquil, dimetil amônio 0,48% (concentração mínima), nonilfenol, etoxilado 9,5 moles, óleo de eucalipto, dispersão de copolímero etireno acrílico e água. Embalagem com dizeres de rotulagem, validade e data de fabricação. Apresentação galão de 05 litros) | FLOWER | 6,00 | 27.000,00 |
| 16 | 4000 | GL | DETERGENTE GALAO DE 5 LITROS Dermatologicamente testado. Composição mínima: ácido alquilbenzeno, sulfônico linear, tensoativo aniônico, alcalizante, conservante, espessante e água. Embalagem contendo 05 (cinco) litros.***** | TOP BRIL | 7,90 | 31.600,00 |
| 18 | 120 | UN | DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (EM AÇO) > Em aço, pintura epóxi, ideal para papel toalha interfolhado 2D (2dobras) tamanho aproximado 15,5X17X25,5 cm | AURIMAR | 24,00 | 2.880,00 |
| 23 | 3500 | PCT | ESPONJA DUPLA FACE - 4 UNIDESponja de limpeza geral - multiuso. Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo. Formato retangular. Medindo no mínimo 110mm x 75mm x | SUPERPRO | 2,15 | 7.525,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

| | | | | | | |
|----|------|----|--|---------|-------------|------------------|
| | | | 20 mm. Pacote com 4 (quatro) unidades.***** | | | |
| 27 | 1100 | MÇ | FOSFOROS - 10 CAIXAS > Maço c/ 10 caixas com 40 palitos cada. Composição: clorato de potássio e aglutinantes. Produto 100% de floresta plantadas . | PARANA | 2,10 | 2.310,00 |
| 45 | 9000 | UN | PAPEL HIGIENICO ROLO DE 600 M -Papel branco, neutro, folha simples. Composição: 100% fibras de celulose.Rolo de 600 m x 10 cm.***** | WAVEPEL | 5,20 | 46.800,00 |

VALOR TOTAL GERAL: R\$ 264.405,20 (duzentos e sessenta e quatro mil quatrocentos e cinco reais e vinte centavos).

Lagoa Santa, 05 de dezembro de 2016.

Ana Cristina Lopes Faria Aires Corrêa
Secretária Municipal de Gestão